MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

REITORIA

PORTARIA REITORIA/UNILAB Nº 181, DE 24 DE JUNHO DE 2025

A DECANA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB, no uso
das atribuições estatutárias e regimentais, de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010,
publicada no DOU de 21 de junho de 2010, e o art. 33, § 1º, do Estatuto da Unilab;

Considerando o constante dos autos do processo nº 23282.004063/2025-88, resolve:

Art. 1º Designar os docentes abaixo indicados, sob a presidência do primeiro, para
comporem a Comissão de Avaliação Docente (CAD) para promoção funcional de Adjunto, Classe B, nível
IV para Associado, Classe C, nível I do Prof. José Weyne de Freitas Sousa:

I. Eduardo Soares Parente - Presidente - Professor Associado - Classe C, Nível III;

II. Maria Vilma Coelho Moreira Faria - Professora Associado - Classe C, Nível IV;

III. Hugo Marco Consciência Silvestre -  Professor Associado - Classe C, Nível III.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EMILIA SOARES CHAVES ROUBERTE
Decana do Conselho Universitário no exercício da Reitoria

Documento assinado eletronicamente por EMILIA SOARES CHAVES ROUBERTE, DECANO DO
CONSUNI, em 25/06/2025, às 16:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1215681 e
o código CRC 5BE14669.

Referência: Processo nº 23282.004063/2025-88 SEI nº 1215681

02/07/2025, 10:28 SEI/UNILAB - 1215681 - Portaria - Reitoria

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1349847&infra_sist… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0